[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 46/2012
Solicitam informações sobre as obras da EMEIF Benedito dos Santos Rocha, localizada no Bairro Taipas de Pedra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a obra de Reforma Geral, Ampliação e Pintura da EMEIF Benedito dos Santos Rocha (Foto 1) ainda está em andamento, sendo que a placa (Foto 2) indica que essa obra já deveria ter sido concluída até o mês de dezembro do ano passado.

Considerando que devido a essa obra não ter sido terminada, muitas pessoas procuram estes Vereadores questionando sobre quando a obra será finalizada, quanto já foi gasto até a presente data, etc.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA e MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Como está o andamento da obra de Reforma Geral, Ampliação e Pintura da EMEIF Benedito dos Santos Rocha, haja vista que a obra deveria ter sido entregue em dezembro de 2011?

2. Enviar cópia do cronograma.

3. Qual o valor gasto até o momento na referida obra?

4. Enviar cópia de relação de material(is) já utilizado(s) e respectivo(s) valor(es).

5. Qual o prazo previsto para a entrega da obra, caso a mesma esteja realmente atrasada?

...continuação (REQUERIMENTO Nº 46/2012)

6. O que contempla esta reforma e ampliação da referida EMEIF?

7. O que está sendo feito no local?

8. Quantos alunos estão matriculados nesta unidade escolar, quais as séries, e quantos professores estão atendendo na referida unidade escolar?

9. Os alunos realizam atividade(s) esportiva(s)?

10. Se afirmativo, essa(s) atividade(s) é (são) realizada(s)?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de fevereiro de 2012.

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/02/2012 - 14:39:10 01169/2012
/vtc